

Emendamento 6**Joachim Kuhs, Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Marco Zanni**

a nome del gruppo ID

Relazione**A9-0145/2021****Damian Boeselager**

Stato di previsione delle entrate e delle spese del Parlamento europeo per l'esercizio 2022 (2020/2264(BUI))

Proposta di risoluzione**Paragrafo 2***Proposta di risoluzione*

2. **appoggia** l'accordo raggiunto in sede di conciliazione tra l'Ufficio di presidenza e la commissione per i bilanci, il 14 aprile 2021, **di fissare l'aumento** rispetto al bilancio 2021 al 2,4 %, percentuale che corrisponde al livello complessivo dello stato di previsione per il 2022 pari a 2 112 904 198 EUR, **di ridurre** il livello delle spese nel progetto preliminare di stato di previsione approvato dall'Ufficio di presidenza l'8 marzo 2021 di 18,85 milioni di EUR e **di ridurre** di conseguenza gli stanziamenti proposti alle seguenti linee di bilancio:

1004 01 - Spese di viaggio ordinarie: tornate, commissioni o loro delegazioni, gruppi politici e altro; 1405 01 - Spese per l'interpretazione: interpretazione esterna; 2007 01 - Costruzione di immobili e sistemazione dei locali; 2022 - Manutenzione, riparazione, conduzione e pulizia degli immobili; 2024 – Consumi energetici; 2120 01: Mobilio: l'acquisto, il noleggio, il rinnovo, la manutenzione e la riparazione del mobilio; 2140: Materiale e impianti tecnici; 3000 - Spese per missioni e spostamenti del personale tra i tre luoghi di lavoro; 3040 -Spese varie per riunioni interne; 3042 - Riunioni, congressi, conferenze e delegazioni; 3210 09: Spese per i servizi di ricerca parlamentare, inclusi la biblioteca, gli archivi storici, la

Emendamento

2. **deplora che** l'accordo raggiunto in sede di conciliazione tra l'Ufficio di presidenza e la commissione per i bilanci, il 14 aprile 2021, **fissi un aumento** rispetto al bilancio 2021 al 2,4 %, percentuale che corrisponde al livello complessivo dello stato di previsione per il 2022 pari a 2 112 904 198 EUR, **sebbene riduca** il livello delle spese nel progetto preliminare di stato di previsione approvato dall'Ufficio di presidenza l'8 marzo 2021 di 18,85 milioni di EUR e **riduca** di conseguenza gli stanziamenti proposti alle seguenti linee di bilancio:

1004 01 - Spese di viaggio ordinarie: tornate, commissioni o loro delegazioni, gruppi politici e altro; 1405 01 - Spese per l'interpretazione: interpretazione esterna; 2007 01 - Costruzione di immobili e sistemazione dei locali; 2022 - Manutenzione, riparazione, conduzione e pulizia degli immobili; 2024 – Consumi energetici; 2120 01: Mobilio: l'acquisto, il noleggio, il rinnovo, la manutenzione e la riparazione del mobilio; 2140: Materiale e impianti tecnici; 3000 - Spese per missioni e spostamenti del personale tra i tre luoghi di lavoro; 3040 -Spese varie per riunioni interne; 3042 - Riunioni, congressi, conferenze e delegazioni; 3210 09: Spese per i servizi di ricerca parlamentare, inclusi la biblioteca, gli archivi storici, la

valutazione delle scelte scientifiche e tecnologiche (STOA) e il Polo europeo dei media scientifici: spese per il Polo europeo dei media scientifici; 3243 01: Centri visitatori del Parlamento europeo: Parlamentarium ed "Europa experience"; 3244 01: Organizzazione di gruppi di visitatori, programma Euroscola e inviti a moltiplicatori di opinione dei paesi terzi: spese di accoglienza e sovvenzioni per i gruppi di visitatori; 4220 02: Spese relative agli assistenti parlamentari: retribuzioni e indennità degli assistenti accreditati – Statuto dei deputati; 4220 04: Spese relative agli assistenti parlamentari: spese per missioni e spostamenti tra i tre luoghi di lavoro e per la formazione esterna degli assistenti accreditati – Statuto dei deputati;

valutazione delle scelte scientifiche e tecnologiche (STOA) e il Polo europeo dei media scientifici: spese per il Polo europeo dei media scientifici; 3243 01: Centri visitatori del Parlamento europeo: Parlamentarium ed "Europa experience"; 3244 01: Organizzazione di gruppi di visitatori, programma Euroscola e inviti a moltiplicatori di opinione dei paesi terzi: spese di accoglienza e sovvenzioni per i gruppi di visitatori; 4220 02: Spese relative agli assistenti parlamentari: retribuzioni e indennità degli assistenti accreditati – Statuto dei deputati; 4220 04: Spese relative agli assistenti parlamentari: spese per missioni e spostamenti tra i tre luoghi di lavoro e per la formazione esterna degli assistenti accreditati – Statuto dei deputati;

Or. en

27.4.2021

A9-0145/7

Emendamento 7

Joachim Kuhs, Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Marco Zanni

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0145/2021

Damian Boeselager

Stato di previsione delle entrate e delle spese del Parlamento europeo per l'esercizio 2022
(2020/2264(BUI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 2 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

2 bis. sottolinea che è assolutamente necessario realizzare risparmi e deplora il fatto che il bilancio del Parlamento sia aumentato costantemente di anno in anno durante le ultime legislature; chiede pertanto che il Parlamento fissi come obiettivo principale per il proprio bilancio quello di contenere il più possibile i costi e di perseguire significativi risparmi, al fine di trasmettere un segnale di solidarietà ai cittadini dell'Unione; ricorda, infatti, l'enorme impatto della COVID-19 sui mercati del lavoro nel 2020, come confermato dall'ultima analisi dell'OIL^{1 bis}, e osserva con preoccupazione che le sue stime annuali evidenziano una perdita di ore lavorative a livello mondiale pari all'8,8 % rispetto al quarto trimestre del 2019 (equivalente a 255 milioni di posti di lavoro a tempo pieno), che è circa di quattro volte superiore rispetto alla perdita registrata durante la crisi finanziaria mondiale del 2009;

1 bis

https://www.ilo.org/wcmsp5/groups/public/---dgreports/---dcomm/documents/briefingnote/wcms_767028.pdf.

Or. en

27.4.2021

A9-0145/8

Emendamento 8

Joachim Kuhs, Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Marco Zanni

a nome del gruppo ID

Relazione

A9-0145/2021

Damian Boeselager

Stato di previsione delle entrate e delle spese del Parlamento europeo per l'esercizio 2022
(2020/2264(BUI))

Proposta di risoluzione

Paragrafo 37

Proposta di risoluzione

37. ***appoggia la*** creazione dei centri "Europa Experience" entro il 2024 in tutti gli Stati membri; ***prende atto della conferma che i ritardi causati dalla*** pandemia di COVID-19 ***non comprometteranno il conseguimento di obiettivi fondamentali; appoggia l'amministrazione nella sua politica intesa a massimizzare le sinergie; si attende che l'impatto sul bilancio a lungo termine dei centri "Europa Experience" in termini di costi di funzionamento sia presentato alla commissione per i bilanci prima dell'adozione del bilancio 2022; ricorda che i centri "Europa Experience" dovrebbero consentire a tutti i cittadini di comprendere meglio il funzionamento delle istituzioni europee;***

Emendamento

37. ***si rammarica della*** creazione dei centri "Europa Experience" entro il 2024 in tutti gli Stati membri, ***specialmente nel periodo critico dovuto alla*** pandemia di COVID-19; ***mette in dubbio il valore aggiunto*** dei centri "Europa Experience", ***condannando lo spreco del denaro dei contribuenti in una campagna di propaganda a esclusivo vantaggio*** delle istituzioni ***dell'UE;***

Or. en

27.4.2021

A9-0145/9

Emendamento 9
Joachim Kuhs, Nicolaus Fest
a nome del gruppo ID

Relazione
Damian Boeselager

A9-0145/2021

Stato di previsione delle entrate e delle spese del Parlamento europeo per l'esercizio 2022
(2020/2264(BUI))

Proposta di risoluzione
Paragrafo 38 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

38 bis. mette in dubbio il finanziamento del programma "Scuola ambasciatrice del Parlamento europeo" in quanto sembra offrire una prospettiva unilaterale, impedendo ai giovani di scoprire il pluralismo e le diverse idee rappresentate a livello dell'UE; chiede l'istituzione di procedure che garantiscano la neutralità politica delle persone coinvolte nell'organizzazione e nell'amministrazione del programma;

Or. en